Администрация муниципального района  «Могочинский  район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14 января 2016 года                                                                                         № 04
О внесении изменений в штатные расписания муниципальных учреждений культуры муниципального района «Могочинский район»
В целях совершенствования деятельности муниципальных учреждений культуры, оптимизации численности работников учреждений, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район, администрация муниципального района «Могочинский район»   постановляет:
1. Руководителям муниципальных учреждений культуры муниципального района «Могочинский район» внести с 01.04.2016 г. в штатные расписания муниципальных учреждений культуры муниципального района «Могочинский район» следующие изменения:
1.1 Муниципальному учреждению культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» (И.Г. Цивилевой):
- Ключевская сельская библиотека (филиал № 8) – сократить 1 ставку библиотекаря;

- Кудечинская сельская библиотека (филиал № 10) – сократить 0,5 ставки библиотекаря;
- Сбегинская сельская библиотека (филиал № 15) – сократить 1 ставку библиотекаря.
1.2. Муниципальному учреждению культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» (Е.С. Баженовой):

- Ключевский сельский дом культуры – сократить 0,5 ставки художественного руководителя.
2. Привести в соответствие с настоящим Постановлением штатные расписания, должностные инструкции и урегулировать трудовые отношения в соответствии с трудовым законодательством.

3. Централизованной бухгалтерии Комитета культуры администрации муниципального района «Могочинский район» предоставить в Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» расчеты по финансированию расходов, связанных с сокращением штатных единиц, указанных в п. 1 настоящего Постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Н.С.Иванову.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                                               Д.В.Плюхин